
1 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснодарского края специальная (коррекционная) 

школа  № 21 г. Краснодара 

 

П Р И К А З 

от 18.01.2023                                                        №  2\1- ОД 

г. Краснодар 

 

Об усилении контроля за соблюдением  

профилактических мероприятий  

 

В соответствии со с. 4 ФЗ от 29.12.2010 года№ 436-ФЗ «О защите детей т 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию, распоряжения 

Правительства РФ от 11.11.2022 года № 3427-р, приказа министерства 

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 22.03.2022 года № 

226 «О перечне федеральных мероприятий, направленных на обеспечение 

информационной безопасности детей, производство информационной 

продукции для детей  и оборот информационной продукции, на 2022-2027 

годы», на основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 12.01.2023 года № 197 «Об утверждении 

перечне региональных мероприятий, направленных на обеспечение 

информационной безопасности детей», 

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Возложить на  заместителя директора по КР Шагундокову Д.М. 

выполнение перечня региональных мероприятий, направленных на обеспечение 

информационной безопасности детей. 

2. Заместителю директора по КР Шагундоковой Д.М. до 01.02.2023 года 

внести изменения и утвердить обновленный «План мероприятий по 

обеспечению информационной безопасности детей» в соответствии с перечнем 

региональных мероприятий на 2023-2027 год (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                             Э.Р. Литвиненко 

 

С приказом ознакомлены: 

Шагундокова Д.М. 

 

 
 


		2023-02-09T08:14:39+0300
	Литвиненко Эмма Робертовна
	Я являюсь автором этого документа




